1. Inter spiritualia quae emendari possunt, adscribuntur: *Carentia*

spiritualis vitae quia tempus magis ac m.agis aliis negotiis datur; *Negligens et nimis alacer Missae celebratio*. Sacramentorum negligens admittit, praeceps, praesertim Paenitentiae, ita ut sacrilegia infrequentia non sint. Frequenter haec audivi verba: « Sacraenta difficultia ne reddantur »; et quaestio erat de essentialibus casibus moralibus.

2. Maior inter clerum saecularem et regularem cooperatio et mutuorum iurium observantia; quoties parentia istius -observantiae a clero saeculari erga regularem, et vice versa, scandalum inter fideles generatur.

3. Diligentior cura habeatur in iuvenibus ad sacrum Sacerdotium admissum, maxime relate ad virtutes necessarias in viris qui inter fideles se ut alterius Christi personam exhibere debent. Et tamen oblivisci non possunt profunda illa Prophetae verba: « Et erit qualis populus talis Sacerdos »!

4. Domus Dei decorem Sacerdotes diligunt atque inter fideles promovendum current. Quomodo poterit populus ecclesias visitare si ipsae squalidae atque inornatae sunt? Fideles semper sunt · felices in hoc Sacerdotes sedulos adiuvandi. Et si Sacerdotes negligentes sunt et dominum Dei sordidant tenet, quomodo populus christianus inducetur ad ecclesiam frequentandam? Meminerint · verba D. N. Iesu Christi de divino et constanti Dei Providentiae auxilio.

5. Sacerdotes regulares et saeculares per vias ne incendant nisi tota clericali veste induiti, capite petaso operto et modeste.

6. Mundanitas in clero omnino removeatur.

7. Materialium bonorum concupiscentia cohibeatur.

8. Vitae levitas, praecipue in sacris ministrantibus, devitetur.

9: Inintelligibilis et saepe blasphema ars moderna non facile secundetur.

Disciplina populi christiani. Ad populum christianum quad attinet haec mihi opportuna videntur:

1. Maior coherentia cum principiis doctrinae Ecclesiae, ut semper et ubique vere christiani sese praebant. Ideo de hoc necessariae instructio-nes habendae sunt et dispositiones practicae determinandae et urgenda, si opus est.

- 2. Actuosa partecipatio ad actiones liturgicas sedulo promovenda inter fideles ad meliorem eorum spiritualitatem profectum.

3. Quantum fieri potest, maior uniformitas ubique locorum habeatur relate ad quaestiones practicas quae cum exercitio vitae christianaee a fidelibus peraguntur, praesertim in iis quae immediate respiciunt Sacraenta et frequentiam loci sacri ita ut fideles numquam scandalum praebant vel patientur.

4. Populus vero sensu christianaee vitae imbuendus est et nun-

quam immutabiles veritates in discrimen adducendae sunt, ut modernae cogitationes fidelium, parum de christianismo sapientes, admittantur.

III. De ecclesiae multiplici genere actuositate

1. Hisce nostris temporibus Ecclesia iam in multis operibus laborat. Et hoc necessarium est quia experitur in tota societate necessitas istius multiplicis laboris.

2. Ecclesia non solum ad id quod divinum mandatum directum spectat, mentem dirigat, sed etiam ad omne quod influxum indirectum exercere valeat in populos sibi commissos: uti sunt opera adsistentialia cuiuscumque generis, recreativa etc.

3. Ad quaestiones actuales solvendas, sua auctoritate et exemplo impulsum det. Vox enim Ecclesiae in tot adjunctis et circumstantiis clarificatrix, moderamen et securitas est. Quid de novis inventionibus technicis, medicis etc., quid de educatione iuventutis et de propugnaculo ad moralem defendendam in tanta morum corruptione, nisi semper praesens esset Ecclesia? Praeterea 6mnes spectant eius operam tanquam perfugium in adversis, prout in ultimo hello paeclarum testimonium habetur.

IV. Negotia maioris momenti quae Ecclesia obire debet

Quaestiones quae sub hoc capite enunciari possunt, meo iudicio haec sunt:

1. Incepta liturgica reformatio ad terminum perducenda est.
2. Unio inter coetus diversos qui christianum nomen portant, omni studio promovenda atque fovenda est.
3. Studere et resolvere quomodo adiuvari possunt ii qui laborant in cura animarum et sat parum de quo vivant habent. Insuper consulere senioribus Sacerdotibus qui totam vitam degerunt in lucrum animarum, sed cum directum ministerium non exerceant, saepe in vera miseria inveniuntur.
4. Maior et clarior directio catholicorum in quaestionibus politicis et socialibus, quae ipsos ut. cives spectant, necnon solutio quaestoris socialis.

Quae omnia dum libenter animo comunko et meliori iudicio subicio, Deum ad precor pro Sanctae Romanae Ecclesiae prosperitate et incremento, atque Eminentiae Vestrae Reverendissimae salute.

Addictissimus oboedientissimus in Christo Iesu

P. SANCTES GATTUSO

Magister Generalis

Ordinis B. Mariae de Mercede redemptionis captivorum

13

REV.MIP. ALFONSI M. MONT.A

Prioris Generalis Ordinis Servorum Mariae

Romae, 28 septembris 1959

Eminentissime Domine}

Tuae benignissimae sollicitationi mihi perlatae per epistolam diei 18 iulii currentis anni, haec respondenda humiliter exstimatorum. Veniam tamen peto pro non parva morositate, officii mei occupationibus unice attribuenda. Haec ergo schematicice S. Oecumenici Concilii considerationi humiliter submitto: